CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: ( 19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 50/2021

Indica ao Prefeito Municipal a criação de uma

área de lazer com mesas e assentos para

piquenique outrossim com tomeiras e

bebedouros, no Parque Ecológico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal a criação de uma área de lazer, no Parque Ecológico,

destinada ao piquenique ou socialização entre os munícipes com mesas,

assentos, torneiras, bebedouro e lixeira seletiva. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Tendo em vista que o Parque Ecológico é um local familiar e muito

procurado aos finais de semana, solicito um estudo de vossa excelência a fim de

o local tenha uma área destinada ao piquenique e a outras atividades de

socialização entre os munícipes contendo mesas, assentos, torneiras,

bebedouro e lixeira seletiva para o correto descarte do lixo.

Sala das Sessões, em 14 de Abril de 2021.

AM
DECIO-RÓCHA DA SILVA

Vereador

PROT-CMI 827/2021
15/04/2021 - 10:37
IND 589/2021

PROT-CMI 827/2021
15/04/2021 - 10:37
IND 589/2021

PROT-CMI 827/2021
15/04/2021 - 10:37
IND 589/2021